５東専各事第１６０号

 令和５年１０月５日

会 員 校

理 事 長  殿

校   長  殿

事 務 長  殿

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

    会 長    多     忠 貴

                         公益財団法人東京都私学財団
                              理事長    清 水  哲 雄

                                    （公印略）

令和５年度管理者研修会

開催のご案内

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より協会活動へのご協力を賜り誠にあ

りがとうございます。

さて、この度「令和５年度 管理者研修会」を開催する運びとなりました。今年度の管理者研修会

では『教員の評価・方法・システム』をテーマに、学校法人大原学園 学園長 中川和久先生ならびに

社会構想大学院大学 実務教育研究科長 川山竜二先生を講師にお迎えし、専修各種学校における教員

評価事例や職業教育機関での教員評価についてご講演いただきます。

学校の理事長をはじめ管理者の皆様には是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年１１月１３日（月）１５：００～１７：００（受付 14：30 より）

２ 場 所  アルカディア市ヶ谷・私学会館 ６階「霧島」

<交  通>   ＪＲ（総武線・中央線）地下鉄／市ヶ谷駅下車２分

<所在地>   東京都千代田区九段北 4-2-25 ℡03-3261-9921

３ テーマ   『教員の評価・方法・システム』

詳細は、裏面をご参照ください。※テーマ、時間は変更になることがございます

４ 対 象  理事長、校長、事務長 など

５ 定 員  ８０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

６ 参加費  東専各会員校 1 名 5,000 円（税込） 東専各会員校以外 1 名 8,000 円（税込）

       公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

三菱 UFJ 銀行 新宿中央支店(店番 469) 普通 口座番号 3825317
恐縮ですが、振込手数料は貴校にてご負担くださいますようお願いいたします。

７ 申 込  Google フォームまたはメールにて、令和５年１１月６日（月）までに

お申し込みの上、お振込ください。

      【申込フォーム】https://forms.gle/h8J2QtYMGsc7dKnn6  【QR コード】

 【メールでの申込】下記①～⑤を明記の上、下記申込アドレスへお送りください。

               ①学校名 ②参加者氏名 ③参加者役職 ④申込担当者名

               ⑤インボイス対応 登録番号入り領収書が必要か否か

申込アドレス ⇒ jigyo@tsk.or.jp

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

℡03-3378-9601 FAX 03-3378-9625

                                              担当：事業推進課 jigyo@tsk.or.jp

  次    第（予定） 時   間

１ 開会挨拶

   公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

 研修事業部長  岡本比呂志

２ 『成果が上がる教員の評価・方法・システム』

講 師：学校法人大原学園

学園長  中川 和久

【学校法人大原学園紹介】
1957 年東京水道橋に大原簿記学校を開校し、1979 年に学校法人大原学園を設立。
「簿記、税務、情報処理、法律、行政、医療、保育、福祉、スポーツ、製菓、美容、

歯科衛生、自動車整備並びにこれらのビジネス等に関わる教育及び人格の陶冶を行

い、有為な産業人を育成する」ことを目的としている。大原学園設置校 88 校、教

職員総数 1,754 名。東京都内に、13 校の専門学校を設置。（2023 年 4 月 1日現在）

３ 『教員評価について』

 講 師：社会構想大学院大学

学監・実務教育研究科長 川山 竜二

【講師紹介】社会構想大学院大学 学監・実務教育研究科長
筑波大学大学院人文社会科学研究科にて社会学を専攻。専門学校から予備校まで

様々な現場にて教鞭を執る実績をもつ。現在は、「社会動向と知の関係性」から専

門職大学、実務家教員養成の制度設計に関する研究と助言も多数おこなっている。

４ 閉会

１５：００～１５：１０

１５：１０～１６：００

１６：００～１６：５０

１７：００